



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов, возникающих в сфере организации в границах территории Ульяновской области транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 21 октября 2022 года

Внести в Закон Ульяновской области от 4 декабря 2007 года № 209-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, возникающих в сфере организации в границах территории Ульяновской области транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом» («Ульяновская правда» от 07.12.2007 № 105; от 07.11.2008 № 91; от 10.03.2010 № 17; от 02.03.2012 № 22; от 24.07.2012 № 78; от 19.08.2013 № 97; от 14.11.2013 № 146; от 11.03.2014 № 34; от 29.10.2015 № 151; от 04.02.2016 № 14; от 29.12.2017 № 98-99; от 01.06.2018 № 36; от 02.07.2019 № 48; от 15.10.2021 № 75; от 15.02.2022 № 11; от 05.07.2022 № 47) следующие изменения:

1) в наименовании главы 2 слова **«органов государственной власти»** заменить словами **«исполнительных органов»**;

2) в пункте 2 статьи 4 слово «принимает» заменить словом «утверждает»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова **«государственной власти Ульяновской области, уполномоченного»** заменить словами **«Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»**;

б) в абзаце первом слова **«государственной власти Ульяновской области, уполномоченный»** заменить словами **«Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»**;

в) в пункте 1 слова **«государственной власти»** исключить;

4) в статье 5¹:

а) в наименовании слова «**государственной власти**» исключить, слова «**уполномоченного осуществлять региональный государственный контроль (надзор)**» заменить словами «**наделённого полномочиями по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)**»;

б) в тексте слова «**государственной власти**» исключить, слова «**уполномоченного осуществлять региональный государственный контроль (надзор)**» заменить словами «**наделённого полномочиями по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)**»;

5) в статье 13 слова «**государственной власти**» исключить.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
24 октября 2022 г.
№ 108-30